
 

 

UCHWAŁA NR XLV/391/2023 

RADY POWIATU KONIŃSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia obowiązującej w roku 2024 wysokości opłat i kosztów spowodowanych wydaniem 

dyspozycji usunięcia pojazdu na obszarze powiatu konińskiego 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. 2023 poz. 1047 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 805) Rada  Powiatu Konińskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 czerwca 1997 r.- 

Prawo o ruchu drogowym (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.). 

§ 2. Ustala się obowiązującą w roku 2024 wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów 

z dróg należących do Powiatu Konińskiego i przechowywaniem tych pojazdów na parkingach strzeżonych, 

o których mowa w art. 130a ust. 5 c ustawy: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie –  58 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 2 zł, 

2) motocykl: 

a) za usunięcie -   148 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 32 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 

a) za usunięcie –  486 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 38 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 

a) za usunięcie –  496 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 38 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 

a) za usunięcie -   512 zł 

b) za każdą dobę przechowywania – 38 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2023 r.

Poz. 10135



6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 

a) za usunięcie -   1358 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 145 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie -   2200 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 290 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie do transportu osobistego: 

a) za usunięcie –  58 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 2 zł, 

§ 3. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu 

w przypadku: 

1) dojazdu do miejsca zdarzenia w wysokości 50% kosztów usunięcia wskazanych w § 2 : 

a) rower, motorower,       29 zł, 

b) motocykl,        74 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t    243 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t  248 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t  256 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t   679 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne    1100 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie do transportu osobistego  29 zł. 

2) dojazdu i załadowania pojazdu w wysokości 80% kosztów usunięcia wskazanych w § 2 : 

a) rower, motorower,       46 zł, 

b)  motocykl,        118 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t    389 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t  396 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t  409 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t   1086 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne    1760 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie do transportu osobistego  46 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Konińskiego  

(-) Ryszard Nawrocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10135


		2023-11-20T12:08:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




